
日 献立名 材料名
栄養
六群 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
六群 アレルゲン

コッペパン コッペパン 5 乳 小麦 麦入りごはん ごはん 5
麦 5

牛乳 牛乳 2 乳
牛乳 牛乳 2 乳

奈良の小松菜入り揚げシューマイ 奈良の小松菜入りシューマイ 1 小麦 大豆 豚肉
こめ油 6 ポークカレー 豚肉 1 豚肉

大豆 1 大豆
にんじん 3

ほうれん草の中華炒め ほうれん草 3 たまねぎ 4
9 もやし 4 10 しめじ 4
日 にんじん 3 日 じゃがいも 5

白いりごま 6 ごま カレールウ 小麦 大豆 鶏肉
(木) こしょう (金) トマトケチャップ

中華スープ 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま リンゴピューレ 4 りんご
うすくちしょうゆ 小麦 大豆 ウスターソース
こめ油 6 コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉

赤ワイン
トックスープ 焼き豚 1 小麦 大豆 豚肉 こしょう

トック 5 こめ油 6
たまねぎ 4
たけのこ 4 とうふナゲット(2個) とうふナゲット 1 小麦 大豆
ねぎ 3 こめ油 6
鶏ガラスープ(液体) 鶏肉
鶏ガラスープ(粉末) 鶏肉 海藻サラダ ツナ(油漬け) 1
うすくちしょうゆ 小麦 大豆 わかめ 2
こしょう くきわかめ 2

きゅうり 4
和風ドレッシング 6

 たんぱく質  
28.9g

 たんぱく質  
28.6g

日 献立名 材料名
栄養
六群 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
六群 アレルゲン

コッペパン コッペパン 5 乳 小麦 ごはん ごはん 5

牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳

ミートボール(3個) ミートボール 1 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 りんご 筑前煮 鶏肉 1 鶏肉
にんじん 3

キャベツのソテー キャベツ 4 たけのこ 4
にんじん 3 平こんにゃく 5
こめ油 6 れんこん 4

14 スープストック 大豆 豚肉 15 枝豆 4 大豆
日 こしょう 日 こめ油 6

塩 こいくちしょうゆ 小麦 大豆
(火) (水) みりん

豆乳スープ ベーコン 1 豚肉 ざらめ 5
ニョッキ 5 小麦 だしの素 さば
たまねぎ 4 清酒
マッシュルーム 4
ブロッコリー 3 ごぼうのかりかり ごぼう 4
鶏ガラスープ(粉末) 鶏肉 でん粉 5
おろししょうが こめ油 6
うすくちしょうゆ 小麦 大豆 三温糖 5
こしょう こいくちしょうゆ 小麦 大豆
大豆ペースト 1 大豆 みりん
豆乳 1 大豆 白いりごま 6 ごま
こめ油 6

奈良県の雑煮 里いも 5
大根 4
もち 5
ねぎ 3
にんじん 3
白みそ 1 大豆
みそ 1 大豆
だしの素 さば

きな粉 きな粉 1 大豆

 たんぱく質  
31.1g

 たんぱく質  
23.1g

日 献立名 材料名
栄養
六群 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
六群 アレルゲン

米粉パン 米粉パン 5 乳 小麦 ごはん ごはん 5

牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳

タラのバジル焼き タラのバジル焼き 1 さばのたつた揚げ さばのたつた揚げ 1 小麦 さば 大豆
こめ油 6

さやいんげんとコーンのソテー カットいんげん 3
とうもろこし 4 れんこんのきんぴら れんこん 4
ブラックペッパー にんじん 3

16 コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 17 白いりごま 6 ごま
日 こめ油 6 日 ごま油 6 ごま

だしの素 さば
(木) クリームシチュー ウインナー 1 豚肉 (金) 三温糖 5

たまねぎ 4 清酒
じゃがいも 5 みりん
にんじん 3 こいくちしょうゆ 小麦 大豆
グリンピース 4 うすくちしょうゆ 小麦 大豆
えりんぎ 4
バター 6 乳 めった汁 豚肉 1 豚肉
こめ油 6 ごぼう 4
小麦粉 5 小麦 さつまいも 5
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 突こんにゃく 5
牛乳(調理用) 2 乳 にんじん 3
生クリーム 2 乳 ラッキーにんじん 3
脱脂粉乳 2 乳 ねぎ 3
こしょう みそ 1 大豆
こめ油 6 こめ油 6
塩 清酒
豆乳 1 大豆 だしの素 さば

 たんぱく質  
37.5g

 たんぱく質  
28.3g

日 献立名 材料名
栄養
六群 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
六群 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
六群 アレルゲン

ごはん ごはん 5 コッペパン コッペパン 5 乳 小麦 ごはん ごはん 5

牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳

五目厚焼き卵 五目厚焼き卵 1 卵 小麦 大豆 揚げ鶏の黒酢あん(2個) 鶏肉(でん粉付) 1 鶏肉 鶏肉と根菜のつくね 鶏肉と根菜のつくね 1 大豆 鶏肉 豚肉
こめ油 6

小松菜の塩昆布和え 小松菜 3 黒酢 大豆とツナの炒め煮 大豆 1 大豆
にんじん 3 こいくちしょうゆ 小麦 大豆 ツナ(油漬け) 1
切り干し大根 4 三温糖 5 にんじん 3

20 塩昆布 2 小麦 大豆 21 みりん 22 カットいんげん 3
日 だししょうゆ 小麦 大豆 日 でん粉 5 日 だしの素 さば

こいくちしょうゆ 小麦 大豆
(月) じゃがいものみそ汁 じゃがいも 5 (火) えびとチンゲンサイの中華炒め えび 1 えび (水) みりん

厚揚げ(小) 1 大豆 カットちくわ 1 清酒
たまねぎ 4 チンゲンサイ 3
にんじん 3 こめ油 6 かす汁 豚肉 1 豚肉
だしの素 さば おろししょうが 大根 4
みそ 1 大豆 清酒 水菜 3

オイスターソース 小麦 大豆 里いも 5
ミックスナッツ ミックスナッツ 6 アーモンド 鶏ガラスープ(粉末) 鶏肉 突こんにゃく 5

こしょう みそ 1 大豆
こめ油 6

中華スープ ロースハム 1 豚肉 酒かす
たまねぎ 4 清酒
にんじん 3 だしの素 さば
ねぎ 3
えのきたけ 4
ごま油 6 ごま
中華スープ 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま
うすくちしょうゆ 小麦 大豆
こしょう

 たんぱく質  
25.3g

 たんぱく質  
36.5g

 たんぱく質  
29.8g

1月予定献立表2025年 中学校用
生駒市教育委員会　生駒市立学校給食センター

 エネルギー  
794kcal

 エネルギー  
730kcal

 エネルギー  
880kcal

正
月
献
立

 エネルギー  
725kcal

 エネルギー  
758kcal

食
育
の
日
・
わ
食
の
日

 エネルギー  
795kcal

 エネルギー  
767kcal

 エネルギー  
727kcal

 エネルギー  
814kcal

ラッキー

にんじんが

入っているよ！

石川県の

郷土料理



日 献立名 材料名
栄養
六群

アレルゲン 日 献立名 材料名
栄養
六群

アレルゲン 日 献立名 材料名
栄養
六群

アレルゲン

コッペパン コッペパン 5 乳 小麦 　柿の葉ずし 柿の葉ずし(鮭) 5 さけ 大豆 ごはん ごはん 5
柿の葉ずし(さば) 5 さば 大豆

牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳
牛乳 牛乳 2 乳

白身魚フライ 白身魚フライ 1 小麦 大豆 赤こんにゃくとうずら卵のうま煮 豚ミンチ 1 豚肉
こめ油 6 かしわのすき焼き 鶏肉 1 鶏肉 うずら卵 1 卵

焼きどうふ 1 大豆 にんじん 3
コールスローサラダ キャベツ 4 たまねぎ 4 たまねぎ 4

にんじん 3 白菜 4 じゃがいも 5
23 とうもろこし 4 24 糸こんにゃく 5 27 赤こんにゃく 5
日 コールスロードレッシング 6 日 焼きふ 5 小麦 日 カットいんげん 3

白ねぎ 4 こめ油 6
(木) ＡＢＣスープ ベーコン 1 豚肉 (金) こめ油 6 (月) だしの素 さば

にんじん 3 塩 清酒
たまねぎ 4 清酒 こいくちしょうゆ 小麦 大豆
枝豆 4 大豆 こいくちしょうゆ 小麦 大豆 ざらめ 5
マカロニ(ABC) 5 小麦 三温糖 5
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 わかさぎの天ぷら わかさぎの天ぷら 1 小麦
うすくちしょうゆ 小麦 大豆 さつまいもの天ぷら さつまいもの天ぷら 5 小麦 大豆 こめ油 6
こしょう こめ油 6

金時煮豆 金時煮豆 5
ヨーグルト ヨーグルト 2 乳 かやくうどん うどん 5 小麦

かまぼこ 1
うす揚げ 1 大豆
たまねぎ 4
にんじん 3
しめじ 4
ねぎ 3
だしの素 さば
みりん
だししょうゆ 小麦 大豆
うすくちしょうゆ 小麦 大豆
塩

 たんぱく質  
32.4g

 たんぱく質  
26.9g

 たんぱく質  
30.8g

日 献立名 材料名
栄養
六群

アレルゲン 日 献立名 材料名
栄養
六群

アレルゲン 日 献立名 材料名
栄養
六群

アレルゲン

コッペパン コッペパン 5 乳 小麦 ごはん ごはん 5 コッペパン コッペパン 5 乳 小麦

牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳

ビフカツ ビフカツ 1 小麦 牛肉 さわらの西京焼き さわらの西京焼き 1 大豆 ハムステーキ ボロニアステーキ 1 鶏肉 豚肉
こめ油 6

切り干し大根の煮物 切り干し大根 4 もやしのソテー もやし 4
きのこと野菜のデミグラスソース煮 しめじ 4 にんじん 3 とうもろこし 4

たまねぎ 4 さつまあげ 1 ブラックペッパー
28 えりんぎ 4 29 三温糖 5 30 コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
日 にんじん 3 日 うすくちしょうゆ 小麦 大豆 日 うすくちしょうゆ 小麦 大豆

三温糖 5 こいくちしょうゆ 小麦 大豆 こめ油 6
(火) デミグラスソース 小麦 牛肉 大豆 鶏肉 豚肉 ゼラチン (水) みりん (木)

トマトベースソース 大豆 だしの素 さば 豚骨しょうゆラーメン こんにゃく麺 5
リンゴピューレ 4 りんご こめ油 6 豚肉 1 豚肉
スープストック 大豆 豚肉 キャベツ 4
こしょう 水炊き 鶏肉団子 1 小麦 大豆 鶏肉 にんじん 3
塩 焼きどうふ 1 大豆 こめ油 6

白菜 4 ラーメンスープ(しょうゆ) 小麦 大豆 鶏肉 豚肉
コンソメスープ ウインナー 1 豚肉 しいたけ 4 ラーメンスープ(とんこつ) 小麦 大豆 豚肉

たまねぎ 4 にんじん 3 中華スープ 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま
小松菜 3 白ねぎ 4 清酒
マカロニ(シェル) 5 小麦 春菊 3 こしょう
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 だしパック さば
こしょう こいくちしょうゆ 小麦 大豆 奈良のブルーベリージャム 奈良のブルーベリージャム 5
うすくちしょうゆ 小麦 大豆 うすくちしょうゆ 小麦 大豆
こめ油 6 塩

ゆず果汁 4

 たんぱく質  
28.5g

 たんぱく質  
32.4g

 たんぱく質  
32.4g

日 献立名 材料名
栄養
六群

アレルゲン

ごはん ごはん 5

牛乳 牛乳 2 乳

揚げたこ焼き(3個) たこ焼き 5 大豆
こめ油 6

チンゲンサイのじゃこ炒め チンゲンサイ 3
ちりめんじゃこ 2

31 うす揚げ 1 大豆
日 うすくちしょうゆ 小麦 大豆

だしの素 さば
(金) 清酒

こめ油 6

肉吸い とうふ 1 大豆
牛肉 1 牛肉
たまねぎ 4
にんじん 3
ねぎ 3
みりん
清酒
うすくちしょうゆ 小麦 大豆
だししょうゆ 小麦 大豆
だしの素 さば
塩

 たんぱく質  
26.4g

1月予定献立表2025年 中学校用
生駒市教育委員会　生駒市立学校給食センター

 エネルギー  
876kcal

奈
良
県
の
料
理

滋
賀
県
の
料
理

 エネルギー  
799kcal

 エネルギー  
674kcal

兵
庫
県
の
料
理

京
都
府
の
料
理

和
歌
山
県
の
料
理

 エネルギー  
730kcal

 エネルギー  
728kcal

 エネルギー  
723kcal

大
阪
府
の
料
理

 エネルギー  
730kcal

奈良県でとれたもの

生駒市でとれたもの

ｴﾈﾙｷﾞｰ
kcal

たんぱく質
g

脂質
g

ｶﾙｼｳﾑ
mg

鉄
mg

ﾚﾁﾉｰﾙ当量
μg

ﾋﾞﾀﾐﾝB1

mg
ﾋﾞﾀﾐﾝB2

mg
ﾋﾞﾀﾐﾝC

mg

766 29.9 23.2 383 3.9 251 0.61 0.58 21

今月の平均栄養量

・パックに3個

入っているよ!


